PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09.09.2014    № 1628-адм
О переименовании муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 1 имени  Н.М. Пржевальского города Смоленска и об утверждении Устава муниципального бюджетного     общеобразовательного учреждения «Гимназия  № 1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска
         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназию № 1  имени Н.М. Пржевальского города  Смоленска  в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска.

          3. Муниципальному   бюджетному      общеобразовательному учреждению «Гимназия № 1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска                    (А.Н. Слободич)  осуществить  необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией Устава.

4. Признать утратившими силу:

- пункт  2   постановления  Администрации   города     Смоленска              от  08.08.2011  № 1484-адм «Об изменении наименования муниципального образовательного учреждения гимназии им. Н.М. Пржевальского города   Смоленска  и  утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии  № 1 имени Н.М. Пржевальского   города  Смоленска»;
          - постановление  Администрации   города    Смоленска    от  28.02.2013   № 327-адм «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 1 имени Н.М. Пржевальского города   Смоленска».
5.  Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев